
 

 

 
 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 

Al Sito Web  
Al Fascicolo PON CARE Per la Scuola 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-35 – La voce dei ragazzi 
CUP: C44C23000150007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC). 

VISTA la lettera di Autorizzazione dell’Ufficio IV MIUR Autorità di Gestione prot. AOOGABMI-65546 del 
17/04/2023 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 
36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

SCUOLA MEDIA STATALE ALIGHIERI-TANZI - C.F. 93402770726 C.M. BAMM25700A - A9588CE - SEGRETERIA

Prot. 0002319/U del 25/05/2023 12:59VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). Autorizzazione progetti.” 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
  
VISTE le indicazioni Ministeriali per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO Il Programma Annuale e.f. 2023 approvato in data 14/02/2023; 
 

DECRETA 
 
La formale assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto PONFSE volto 
alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti per la riduzione della dispersione e per il successo scolastico degli studenti: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo Importo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-35 La voce dei ragazzi  € 5.082,00 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle  
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di Competenza dell’anno finanziario 
2023. 
 
Il presente decreto verrà comunicato al Consiglio d’Istituto nel corso della prima seduta utile per la formale presa 
d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Daniele Guccione 


		2023-05-25T11:07:06+0000
	GUCCIONE DANIELE




